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Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska, oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r. Nr 199, poz. 1227, z późn. zm)

	Zamierzenie znajdujące się na terenie gminy Łubianka w m. Pigża. Dotyczy przebudowy dróg gminnych nr 100408C (ul. Prosta), 100414C (ul. Parkowa), 100423C (ul. Aleja Kard. St. Wyszyńskiego), 100424C (ul. Migdałowa), 100434C (ul. Wschodnia), 100435C (ul. Młodzieżowa) i 100436C (ul. Poprzeczna) oraz dróg powiatowych Pigża – Brąchnowo – Chełmża nr 2018C (ul. A. Boboli) i Świerczynki – Kowróz – Ostaszewo nr 2021C (ul. Graniczna), na długości łącznie ok 6 km.
	Są to odcinki usytuowane zarówno w terenie zabudowanym, jak też rolniczym, o zróżnicowanej nawierzchni (gruntowej zwykłej i ulepszonej żużlem, kamieniem, gruzem, czy bitumicznej). Posiadają nienormatywne profile poprzeczne i podłużne oraz nieregularne wystrzępione krawędzie jezdni. Pobocza gruntowe są zawyżone. Występujące po obu stronach dróg rowy odwadniające zanikają, zostały zniszczone, bądź zamulone, więc wymagają odtworzenia.
	Sąsiedztwo inwestycji stanowią obszary wykorzystywane gospodarczo (siedliskowo), o profilu rolniczym, z uzupełniającą zabudową mieszkaniową jednorodzinną. Odległość najbliższych budynków od krawędzi jezdni wynosi od 6 do 12 m.
	 W ramach zadania nastąpi:
1. Przebudowa nawierzchni dróg gminnych oraz skrzyżowań drogi powiatowej nr 2018Cz gminnymi nr:100408C, 100434C, a także powiatowej nr 2021C z gminną nr 100435C, w następującej technologii:
a. wykonanie warstw konstrukcyjnych podbudowy z gruzu i/ lub kruszyw kamiennych, gr. do 25 cm, 
	b. ułożenie warstwy wyrównawczej, gr, do 5 cm na całej szerokości jezdni,
	c. ułożenie warstwy ścieralnej, gr. do 4 cm na całej szerokości jezdni,
d. wykonanie poboczy – szerokości 0,75 m obustronnie z kruszywa kamiennego, gr. 10 cm,
	e. odbudowa istniejących zjazdów do posesji,
	f. regulacja oraz oczyszczenie rowów przydrożnych, przepustów pod koroną drogi,
	g. oznaczenie pionowe i poziome dróg oraz zabezpieczenie ruchu drogowego.
2. Wykonanie chodników w technologii z kostki Pol-bruk w obrzeżach na podbudowie piaskowej i gruzu betonowego na warstwie cementowo – piaskowej w miejscach szczególnie niebezpiecznych, wokół skrzyżowań oraz skupiskach zabudowy jednorodzinnej.
	 Odwodnienie jezdni z wód opadowych i roztopowych zaprojektowano poprzez nadanie odpowiednich spadków podłużnych i poprzecznych, do oznaczonych rowów.
	Inwestor wykluczył możliwość zastosowania wariantów innych niż proponowany. Pozostawienie stanu istniejącego to: zły stan techniczny, brak nawierzchni asfaltowej, liczne koleiny, nierówności, zastoiska wodne, skrzyżowania dróg powiatowych i gminnych o nieprawidłowych rozwiązaniach konstrukcyjnych, spowalniających ruch, stanowiących niebezpieczeństwo dla użytkowników dróg ze względu na ograniczone rozmiary i rozwiązania komunikacyjne. Wariant zerowy w zakresie rozwiązań odwodnieniowych spowoduje odprowadzenie wód opadowych do istniejących, zanikających rowów przydrożnych i na przyległe tereny zielone.
	W związku z powyższym Wnioskodawca uznał zasadność wykonania zadania w omawianym wcześniej zakresie.
	W czasie realizacji zostanie wykorzystywany sprzęt ciężki oraz środki transportu, z czym wiąże się zapylenie oraz emisja spalin do środowiska. Wykonawca zostanie zobowiązany do włączenia silników spalinowych podczas dłuższych postojów samochodów, czy sprzętu. Maszyny używane do prac ziemnych i montażowych będą sprawne, bez wycieków paliwa i olejów. Właściwa organizacja pracy oraz odpowiedni sprzęt i reżim technologiczny wyeliminują potencjalne zagrożenia. Ponadto, może wystąpić okresowo oddziaływanie wibracyjne związaną z pracą maszyn i urządzeń budowlanych, wszystkie pracy prowadzone będą w porze dziennej, tj. w godzinach od 6:00 do 22:00, a uciążliwości te będą miały charakter okresowy i ustąpią z chwilą zamknięcia placu budowy. 
	Powstające na etapie realizacji zamierzenia odpady planuje się gromadzić w wydzielonym miejscu, odpowiednio zabezpieczonym, a następnie wywozić i zagospodarować zgodnie z ustawą z dnia 10 Grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013r., poz. 21 ze zam.), przez specjalistyczne firmy. Przetwarzanie odpadów zawierających asfalt będzie odbywać się wyłącznie w instalacjach wyłącznie do tego przeznaczonych.
	Inwestycja nie jest całkowicie nowym zamierzeniem i nie spowoduje wzrostu natężenia ruchu pojazdów, zwiększenia ich prędkości lub udziału pojazdów ciężkich w potoku ruchu. Przedsięwzięcie należy traktować jako dostosowanie do obecnych wymogów.
	W związku z charakterem planowanego zamierzenia, przy zastosowaniu zaproponowanych w karcie informacyjnej rozwiań mających na celu ochronę środowiska, nie przewiduje się wpływu czynności realizacyjnych na zwiększanie zanieczyszczenia wód powierzchniowych i podziemnych oraz gleby. Wzmocnienie konstrukcji zwiększy płynność ruchu, w związku z czym genialnie zmniejszy się poziom hałasu, nastąpi również poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego. 
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